La Gleize.

Joseph Marc, de Cheneux paroisse de La Gleize pays de Stavelot, ayant enlevé et mené à Liège Anne Grupont, de Gerimont paroisse de Tillet, fit instance il y a quelques jours de la mettre dans un couvent, le 6 du courant elle fut mise dans celui des Urbanistes sur Fontaine, à présent il supplie qu'il soit ordonné au père de la dite fille, qui est du pays de Luxembourg, d'alléguer les causes et raisons pourquoi il ne donneroit point le consentement au mariage avec sa fille.

Soit communiqué aux parens de la fille pour informer ens quinzaine de l'insinuation.

Bocholt, v. f. 352.

Jacobus Schelen, subdiaconus, citatus 8 martii ad comparendum intra 15 dies ad respondendum proponendis circa vitam et mores, privatis ad me litteris datis 5 hujus excusat se a comparitione ob defectum pecuniae postulatque ut remittatur in partibus ad decanum ruralem.

Citatus denuo ad comparendum infra octiduum ab insinuatione.

Ste Foy.

Servais Laloux étant revenu de nouveau à la charge en soutenant de n'avoir jamais eu rien à démêler avec Germaine Longuet et partant que son empêchement doit être levé, il a eu un *Lectum* et que de pareilles suppliques ne soient plus présentées.

Munsterbilzen.

Supplicae le Fock haec fuit apostilla : *Commitimus religiosae discretioni confessarii oratoris ut si eum dispositum invenerit decenter certiores Magistrum Wouters, parochum Munsterblisiensem, Nos permittere dicto oratori ut pro hac vice tantum extra ecclesiam parochialem praecepto paschali satisfaciat quo facto idem confessarius dictum parochum informet.*

[360]

**Congregatio feriae sextae 15 aprilis 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Pastege, Hamoir, Bamps, Poot, Lejeune.**

Wiltz.

Potiora membra communitatis de Roullingen, vico parochiae Wilzensis, exponunt dictum vicum media ad minus leuca distare ab ecclesia parochiali ad quam tempore praesertim hyemali ob viam montanam praexceptam glacie nivibusque coopertam senes, praegnantes et ipsi etiam robustissimi sine imminenti periculo accedere non valent supplicantes pro licentia sibi assumendi suis sumptibus presbyterum approbatum cui domum extruerent qui in capella ibidem benedicta et sufficienter, ut aiunt, dotata missas celebret, populum instruat, puerosque edoceat. Dicunt parochum loci eorum instantiam rejecisse et duorum vicinorum testimonium jungunt de veritate narratorum.

*Communicentur praesentes cum tribus adjunctis
parocco ut super earum contentes mentem suam
adaperiat infra quindenam.*

**Congregatio feriae tertiae 19 aprilis 1768,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Hamoir, Laruelle, de Hubens, Bamps, Lejeune.**

Le procureur Lebrun supplie au nom d'Hélène Dubois, epouse de Guillaume Ghyot, qu'il soit décreté une separation de corps et de bien entre elle et son mari parce que celui-ci se trouve encore dans le même cas ou il se trouvoit lorsqu'elle le fit citer devant l'official quoique cette action fut suspendue par l'entreprise d'autres personnes a condition que le mari se comporteroit chrétientement avec elle.

Liège, v. fol. 344.

[361] Magister Tossanus Devisé cui 29 januarii ultimi citatio illius diei insinuari non potuit, citatus ad comparendum primo die synodali ab insinuatione responsurus ad proponenda.

Muysen.

Gaspar Robyns d'intention de se marier avec Helene Ouwerx, de la paroisse de Muysen, cité vendredi en huit avec Elisabeth Syben qui a mis empêchement à ses charges pour être ouïs et pour tacher de les accorder.

**Congregatio feriae sextae 22 aprilis 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente, De Jamart,
Laurentii, Pastege, Hamoir, Poot, Lejeune.**

Soulmes.

L.J. Du Bois, pastor in Soulmes, patriae et dioecesis Leodiensis, petit quomodo se debeat gerere : Joseph Leger et Elisabeth de Lobbe sui dum viverent parochiani testamento suo de die 14 julii 1766 voluerunt ab haerede suo praestari fundationem trium anniversariorum et unius missae singulis mensibus in honorem B.M.V. cum litiis et benedictione Sanctissimi ante et post, bona autem dictorum testatorum anterioribus et aliis seu fundationibus seu oneribus adeo gravata sunt ut iis solvendis vix aut ne vix quidem sufficiente ita quidem ut pastor renuerit dicta bona cum suis oneribus sibi ab haerede oblata acceptare quia id vergeret, ut ait, in detrimentum pastoratus.

Si ut asseritur, bona a testatoribus relicta sunt adeo onerata ut nil supersit pro fundatione missarum de quibus, haec impossibilis est.

Chocquier.

Lambert Jadoule séparé de sa femme Marie Comhaire et a qui le curé de Chocquier dit d'avoir différé la communion paschale à cause du scandale qui en résulte cités pour mardi.

[362] Bernau.

Udalricus Ulrici, vice pastor loci de Bernau, a parocho infirmo deputatus, ut ait, ad universalitatem administrationis parochiae exponit quod 15 hujus post lectam missam in egressu ejus in ecclesia Joannis Baptista Bertrand, natione et desertor gallus, et Maria Smet parochiani dicti loci coram eo in haec verba eruperint accipio hanc praesentem in meam et vicissim ad adstanter vero vos estis testes, supplicans quid sibi agendum praesertim ob timorem incarcerationis vel amissionis bonorum aut bannimenti cui probabilitate succumberet si censurae per partes incursae per ipsum juberentur publicari.

Auditus fuit personaliter dictus Ulrici eique insinuatum fuit ut curaret quatenus partes et testes se sisterent synodo et tunc provideretur.

**Congregatio feriae tertiae 26 aprilis 1768,
praesentibus DD. vicario generali absente, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pastege, Hamoir, De Hubens, Poot, Lejeune.**

Uden.

Parochus loci de Uden sub districtu Ravensteynensi sub finem martii conquestus est damnum se pati in juribus parochialibus, quoad commensales et domesticos conventus religiosarum olim expulsarum et ibidem receptarum. Apostilla fuit : *communicetur superiori conventus et earum confessario ordinario pro informatione et ad allegandas infra quindenam rationes quare commensales et domestici earum non deberent esse obnoxiae juribus parochialibus ut caeteri parochiani.* Huic hodie respondet F. Van Hetlagen citando varias antiquas bullas SS. Pontificum ejus ordini concessas quibus et constanti possessione illius et conventum Cliviae personas illas contendit a juribus parochialibus immunes.

Communicetur parocho Udensi.

[363] Liège, v. f. 361.

Comparuit Magister Tossanus Devise, presbyter, qui varie interrogatus circa frequentationes Annae Theresiae de Marteau variando hinc inde respondit et sustinuit partem negativam et calumniam

sibi fieri promptum tamen identidem se offerens sustinendae benevisae poenitentiae quae cum innocentia, uti se constanter asserebat, non imponatur, quaerelae patris dictae Demarteau remissae fuerunt.

Ad archifiscum Hotchamps ut fungatur officio suo.

Uhr le Romain.

La supplique du curé d'Uhr contre une fille de sa paroisse, qui y donne un grand scandale avec une autre femme de même trempe et y a mis plusieurs enfans au monde qu'elle endosse à l'un et à l'autre a été renvoyé aussi.

Ad archifiscum.

Choquier.

Lambert Jadoule et sa femme Marie Comhaire ayant été ouis on a enjoint au curé de Choquier de leur refuser la communion jusqu'à ce qu'ils se soient corrigés et de publier ceci au prône.

La Gleize, v. f. 359.

Les parens d'Anne Grupont ayant amiablement donné leur consent a son mariage avec Joseph Marc les dépêches nécessaires leur en ont été accordées le 28 de ce mois après que la fille eut été examiné.

**Congregatio feriae sextae 29 aprilis 1768,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
de Hubens, Lecart, Pasteger, Hamoir, Laruelle, Poot.**

Bocholt, v. f. 359.

Comparuit Magister Jacobus Schelen, sexagenarius et ab 18, ut ait, annis subdiaconus, confitens a pluribus annis se declaratum fuisse suspensum et quod ab ea suspensione absolutus nondum fuerit, negans tamen perfracte quae parochus de ipsi conqueritur.

[364] Grace.

N.J. Neufforge, curé de Grace, a qui le 24 avril 1764 on avoit provisionnellement enjoint de ne point admettre à la communion pascale Toussaint Ramioulle et Marie Everard à cause de leur séparation scandaleuse, dit que malgré ses remontrances il n'a rien pu gagner sur eux mais qu'ils continuent dans la dite séparation de même que Jean Celis et Catherine Renkin séparés depuis un an et demi et Joseph Lamor et Anne Mathy séparés depuis le Noël.

Cités pour mardi.

**Congregatio feriae tertiae 3 maii 1768,
praesentibus DD. vicario generali,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Laruelle.**

Wiltz, v. f. 360.

P. Victor, parochus loci de Wiltz, mentem suam aperit circa libellum supplicem incolarum vici de Roullingen ipsi communicatum traducendo praecipua eorum allegata ut falsa et insubstantia quoad

vias arduas, angustas, praeruptas, vivibus et glacie tectas in hyeme cum periculo imminenti transeuntibus per eas quod econtra ut commodior via quaestica etiam ab exteris praesertim hyeme frequentetur et sine umbra periculi hucusque a dictis incolis eorum pueris et uxoribus frequentata fuerit, quod praetensa praecipua communitatis capita sint tota communitas quae sex domibus conficiatur et tribus quatuorve pauperum tuguriis, etc. ut latius in ejus supplici libello. Supplicans ut denegetur auditus ulteriori instantiae incolarum de Roullingen. Cum vero ejus responsioni intermixta sint aspera nonnulla contra parochorum vicinorum emendicata ut ait testimonia dictum fuit ut non recommunicetur incolis sed differatur opportuna resolutio iisdem iterum insistentibus.

[365] Grace.

Les citations n'ont pas été insinuées et se trouvent encore à la secrétairie du Synode.

**Congregatio feriae sextae 6 maii 1768,
praesentibus DD. vicario generali,
De Hubens, Lecart, Pastege, Hamoir, Poot.**

Myhl, v. f. 356.

Dionysius Tevis, pastor in Myhl, inscius an decanus concilii Wassebergensis paruerit apostillae 22 martii, ipsi 11 aprilis, ut asserit, insinuatae supplicat pro arctiori injunctione dicto decano ex eo etiam quod cum pastoratus ejus sit aliunde ita gravatus ut septuaginta tantum imperiales pastori remaneant ipse ad miseriam necessario reduceretur si longius detineatur praesertim quod deservitori parochiae a decano constituto ex iis provideatur, supplicat insuper ut si decanus responderit ipsi communicentur allegata. Notandum autem in hac avocatione causae vergentis in materia correctoria cum interventu Synodi, ut vocant, ecclesiastici Dusseldorpensis nomine Illustrissimi Domini electoris Palatini, Dominum decanum De Jamart alias decanos ducatus Juliacensis praetendere ad se spectare ejusmodi causas in prima instantia et in secunda ad officialem seu archidiaconum majoris Campinia nec eos in aliis similibus casibus morem gessisse Synodo.